
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIX UNA 
BECA DE COL·LABORACIÓ PER A LA UNITAT DE 
CULTURA CIENTÍFICA I DE LA INNOVACIÓ (UCC+I) 
(codi de subvenció 00-122-4-2024-0166-S) 
 
 
Vista la Resolució rectoral 02776/2024, de 23 
d’octubre de 2024, publicada en el DOGV el 28 
d’octubre de 2024, mitjançant la qual es convoca una 
beca de col·laboració per a la Unitat de Cultura 
Científica i de la Innovació (UCC+I);  
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb la convocatòria, l’òrgan competent ha 
desenvolupat les activitats d’instrucció, la comissió de 
valoració ha efectuat la valoració de les sol·licituds, i en 
tots els tràmits s’ha dut a terme el procediment 
establit; 
 
Vist l’acord adoptat per la comissió de valoració a la 
qual es refereix la base 9.4 de la convocatòria 
esmentada, reunida en la sessió de 26 de novembre de 
2024; 
 
Vist el llistat definitiu de sol·licituds admeses i excloses 
a la present convocatòria i la proposta de concessió 
provisional de la beca, publicat en el BOUMH el 28 de 
novembre de 2024, mitjançant la Resolució rectoral 
03273/2024, i havent renunciat al termini de possibles 
al·legacions l’única persona candidata; 
 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària; 
 
 

RESOLC 
 
 
PRIMER. Concedir definitivament la beca de 
col·laboració per a la Unitat de Cultura Científica i de 
la Innovació (UCC+I), tal com s’indica a continuació: 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDE UNA BECA DE COLABORACIÓN PARA LA 
UNIDAD DE CULTURA CIENTÍFICA Y DE LA 
INNOVACIÓN (UCC+I) (código de subvención 00-122-
4-2024-0166-S) 
 
Vista la Resolución Rectoral 02776/2024, de 23 de 
octubre de 2024, publicada en el DOGV el 28 de 
octubre de 2024, mediante la que se convoca una 
beca de colaboración para la Unidad de Cultura 
Científica y de la Innovación (UCC+I);  
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido; 
 
Visto el acuerdo adoptado por la comisión de 
valoración a la que se refiere la base 9.4 de la citada 
convocatoria, reunida en sesión de fecha 26 de 
noviembre de 2024; 
 
Visto el listado definitivo de solicitudes admitidas y 
excluidas a la presente convocatoria y la propuesta de 
concesión provisional de la beca, publicado en el 
BOUMH el 28 de noviembre de 2024, mediante la 
Resolución Rectoral 03273/2024, y habiendo 
renunciado al plazo de posibles alegaciones la única 
persona candidata; 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria; 

 
 

RESUELVO 
 
 
PRIMERO. Conceder definitivamente la beca de 
colaboración para la Unidad de Cultura Científica y de 
la Innovación (UCC+I), tal y como se indica a 
continuación:  

 
 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2I1ZWNhYzItMTYwMC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-12-02

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03294/2024

Elche, 02/12/2024

Boletín Oficial de la UMH, 2 de diciembre de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

DNI COGNOMS, NOM IMPORT 
Període màxim de realització de l'activitat 

objecte de l'ajuda 

***5257** 
DE LA ENCINA 
RODRÍGUEZ, 
DIEGO 

700 €/mes  
 

Import al qual s’han 
d’aplicar les retencions 

que siguen 
procedents, d'acord 
amb les disposicions 
fiscals vigents i de la 

cotització a la 
Seguretat Social 

31/12/2024*  
*El període de duració es pot prorrogar en 

les mateixes condicions i en vista del 
desenvolupament dels treballs, sense 

necessitat d’una nova convocatòria, fins a 
un màxim de 12 mesos comptadors des de 
l'inici de la beca, amb data d'inici a partir 
del 7 de gener de l'any següent, i finalitza 

en tot cas el 31 de desembre de 2025, 
sempre que hi haja la disponibilitat 
pressupostària corresponent en el 

pressupost de 2025 
 
 

DNI APELLIDOS, 
NOMBRE 

IMPORTE Periodo máximo de realización de la 
actividad objeto de la ayuda 

***5257** 
DE LA ENCINA 
RODRÍGUEZ, 
DIEGO 

700 €/mes  
 

Importe al que se le 
aplicarán las 

retenciones que 
procedan, de acuerdo 
con las disposiciones 

fiscales vigentes y de la 
cotización a la 

Seguridad Social 

31/12/2024*  
* El periodo de duración podrá prorrogarse 
en las mismas condiciones y a la vista del 

desarrollo de los trabajos, sin necesidad de 
nueva convocatoria, hasta un máximo de 12 

meses a contar desde el inicio de la beca, 
con fecha de inicio a partir del 7 de enero 
del año siguiente, finalizando en todo caso 

con fecha 31 de diciembre de 2025, 
siempre que exista la disponibilidad 

presupuestaria correspondiente en el 
presupuesto de 2025 

 
 
SEGON. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, i 
considerar-hi la data de publicació com la data de 
notificació als interessats amb caràcter general. 
 
 
TERCER. Determinar, com a data d’inici d’aquesta beca 
de col·laboració, el 3 de desembre del 2024. 
 
 
QUART. Comprometre una despesa per l’import de les 
subvencions concedides, que ascendeix a 654,84 
euros, i comprometre una despesa de fins a 10,06 
euros per a cobrir les despeses derivades de la quota 
empresarial de la Seguretat Social, imputables a 
l’aplicació pressupostària 0000 12210 48103 
“Pràctiques formatives estudiants diplomats: en gestió 
titulats universitaris (beques de col·laboració)” en la 
qual hi ha crèdit autoritzat per a cobrir la totalitat de 
la despesa.   
 

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
considerándose la fecha de publicación en el mismo 
como la fecha de notificación a los interesados a todos 
los efectos. 
 
TERCERO. Determinar, como fecha de inicio de la 
presente beca de colaboración, la fecha del 3 de 
diciembre del 2024. 
 
CUARTO. Comprometer un gasto por el importe de las 
subvenciones concedides, que asciende a 654,84 
euros, y comprometer un gasto de hasta 10,06 euros 
para cubrir los gastos derivados de la cuota 
empresarial de la Seguridad Social, imputables a la 
aplicación presupuestaria 0000 12210 48103 
“Prácticas formativas estudiantes egresados: en 
gestión titulados universitarios (becas de 
colaboración)” en la que existe crédito autorizado para 
cubrir la totalidad del gasto.   
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2I1ZWNhYzItMTYwMC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-12-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de diciembre de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHY2I1ZWNhYzItMTYwMC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-12-02

Boletín Oficial de la UMH, 2 de diciembre de 2024


		2024-12-02T14:00:15+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



